归属于上市公司股东的所有者权益（元） 542,935,689.81 420,607,630.68 29.08% 391,958,689.57

股本（股） 147,425,805.00 143,990,000.00 2.39% 143,990,000.00

二、公司近三年主要财务指标
   单位：（人民币）元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.46 0.35 31.43% 0.45

稀释每股收益（元/股） 0.46 0.35 31.43% 0.45

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.40 0.34 17.65% 0.45

加权平均净资产收益率（%） 13.90% 12.48% 1.42% 17.91%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
12.19% 12.08% 0.11% 17.61%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.21 0.28 -25.00% 0.17

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.68 2.92 26.03% 2.72

三、非经常性损益项目
   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 28,239.06

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
6,756,239.50

对外委托贷款取得的损益 570,489.80

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,339,188.52

少数股东权益影响额 64.00

所得税影响额 -1,471,185.42

合计 8,223,035.46 -

3

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

%

发行

新股
送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

%

一、有限售条件股份 97,669,921 67.83 3,435,805 0 0 -1,832,421 1,603,384 99,273,305 67.34

1、国家持股

2、国有法人持股 592,620 0.41 0 0 0 -592,620 -592,620 0 0

3、其他内资持股 95,537,180 66.35 3,435,805 0 0 -2,549,161 886,644 96,423,824 65.40

 其中：境内非国有法人持股 61,894,661 42.99 0 0 0 292,020 292,020 62,186,681 42.18

   境内自然人持股 33,642,519 23.36 3,435,805 0 0 -2,841,181 594,624 34,237,143 23.22

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,540,121 1.07 0 0 0 1,309,360 1,309,360 2,849,481 1.93

二、无限售条件股份 46,320,079 32.17 0 0 0 1,832,421 1,832,421 48,152,500 32.66

1、人民币普通股 46,320,079 32.17 0 0 0 1,832,421 1,832,421 48,152,500 32.66

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 143,990,000 100.00 3,435,805   3,435,805 147,425,805 100

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

威海广泰投资有限

公司
61,894,661 18,697,661 18,989,681 62,186,681 自愿追加锁定

18,989,681 股 2011 年 10 月 18

日解除限售；43,197,000 股 2013

年 1 月 26 日解除限售。

李光太 31,602,519 10,004,019 9,202838 30,801,338 自愿追加锁定

9,202,838 股 2011年 10月 17日

解除限售；21,598,500 股 2013

年 1 月 25 日解除限售。

烟台国际机场集团

航空食品有限公司
592,620 592,620 0 0 自上市后锁定36个月 2010 年 01 月 26 日

孙凤明 0 0 3,435,805 3,435,805
定向发行股份上市后

50%锁定 12 个月，50%

1,717,902 股 2011年 7月 9日解

除限售；1,717,903 股 2013 年 7

4

锁定 36 个月 月 9 日解除限售。

孟 岩 2,040,000 510,000 0 1,530,000

自上市后锁定 36 个

月，2010 年 01 月 26

日全部解禁，根据《上

市公司董事、监事和

高级管理人员所持本

公司股份及其变动管

理规则》

每年按年初持股总数 25%进行解

除限售

郭少平 1,319,481 0 0 1,319,481

根据《上市公司董事、

监事和高级管理人员

所持本公司股份及其

变动管理规则》

每年按年初持股总数 25%进行解

除限售

合  计 97,449,281  29,804,300  31,628,324  99,273,305  － －

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 10,927

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

威海广泰投资有限公司 境内非国有法人 42.18% 62,186,681 62,186,681 0

李光太 境内自然人 20.89% 30,801,338 30,801,338 0

烟台国际机场集团航空食品有限公司 国有法人 5.40% 7,957,648 0 0

孙凤明 境内自然人 2.33% 3,435,805 3,435,805 3,435,805

银华优势企业（平衡型）证券投资基金 境内非国有法人 1.49% 2,192,552 0 未知

诺安成长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.26% 1,862,107 0 未知

郭少平 境内自然人 1.19% 1,759,308 0 0

银华富裕主题股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.10% 1,617,435 0 未知

孟岩 境内自然人 1.04% 1,530,000 0 0

威海双丰电子集团有限公司 境内非国有法人 0.74% 1,087,096 0 未知

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

[…]

国债资金拨款 5,337,500.00 5,947,500.00

技术中心建设拨款 1,000,000.00 1,800,000.00

技术创新资金拨款 9,183,750.00 9,300,000.00

科技支撑计划资金拨款 8,129,333.33

国际科技合作专项资金拨款 2,648,000.00

创新能力建设资金拨款 4,000,000.00

应用技术研究与开发检测项目资金拨款 5,357,316.00

机场道面除雪设备技术改造资金拨款 3,000,000.00

工程技术中心扶持资金拨款 9,498,526.00

国家工程技术研究中心配套扶持专项资金拨款 3,000,000.00

合   计 51,154,425.33 17,047,500.00

(1)国债资金拨款是威海市财政局根据威财建[2006]98 号文拨付给本公司，用于高效能油水净

化节油系统产业化项目。

(2) 技术中心建设拨款是威海市财政局根据威财建[2008]54 号文拨付给本公司，用于购置仪器

设备、建设航空地面设备电气、液压试验检测平台。

(3) 技术创新资金拨款是威海市财政局根据威财建[2008]126 号文拨付给本公司的子公司威海

广泰环保科技有限公司，用于油田废水原油回收设备改造项目。

(4) 科技支撑计划资金拨款是财政部根据国科发财[2010]169 号文拨付给本公司，用于飞机地

面抱轮技术研究及系列装备研制。

105

(5) 国际科技合作专项资金拨款是财政部根据国科发财[2010]283 号文拨付给本公司，用于大

型高效智能抱轮飞机牵引装备的联合研发。

(6) 创新能力建设资金拨款是威海市环翠区财政局根据威环发改字[2010]22 号文拨付给本公

司，用于试验平台建设及设备购置。

(7) 应用技术研究与开发检测项目资金拨款是威海市环翠区财政局根据威环财预[2010]545 号

文拨付给本公司，用于“应用技术研究与开发”检测项目建设。

(8) 机场道面除雪设备技术改造资金拨款是威海市环翠区财政局根据威环财驻[2010]96 号文

拨付给本公司，专项用于机场道面除雪设备技术改造项目。

(9) 工程技术中心扶持资金拨款是威海市环翠区人民政府以[2010]第 44 号专题会议纪要拨付

给本公司，用于国家空港地面设备工程技术研究中心项目建设。

(10) 国家工程技术研究中心配套扶持专项资金拨款是威海市财政局根据威财教指[2010]36 号

文拨付给本公司，用于国家空港地面设备工程技术研究中心配套建设。

29、股本

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例% 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 97,669,921 67.83 3,435,805   -1,832,421 1,603,384 99,273,305 67.34

1、国家持股

2、国有法人持股 592,620 0.41   -592,620 -592,620   0

3、其他内资持股 97,077,301 67.42 3,435,805   -1,239,801 2,196,004 99,273,305 67.34

其中：境内法人持股 61,894,661 42.99   292,020 292,020 62,186,681 42.18

   境内自然人持股 35,182,640 24.43 3,435,805   -1,531,821 1,903,984 37,086,624 25.16

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 46,320,079 32.17   1,832,421 1,832,421 48,152,500 32.66

1、人民币普通股 46,320,079 32.17   1,832,421 1,832,421 48,152,500 32.66

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 143,990,000 100.00 3,435,805   3,435,805 147,425,805 100.00

1、根据财企［2009］94 号文件的规定，烟台国际机场集团航空食品有限公司（原名民航烟台

莱山机场旅客服务部）应转持国有股充实全国社会保障基金的股份现已被冻结，尚未变更登记到社

保基金会转持股票账户。

106

   2、2010 年 6 月 21 日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准威海广泰空港设备股份

有限公司向自然人孙凤明发行股份购买资产的批复》（证监许可[2010]745 号），核准公司向孙凤

明定向发行 3,435,805 人民币普通股购买相关资产,本次发行后公司总股本由 143,990,000 股变为